
LAUDO DE VIABILIDADE ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 

1 - INTRODUÇÃO  

Conforme solicitado pelo Juízo., o presente Laudo de Viabilidade Econômico-financeiro 

foi elaborado mediante informações prestadas pela empresa em questão, do qual, o 

resultado e representado por atestar a modelagem das Projeções de Resultados e de 

Fluxo de Caixa e se torna parte integrante do Plano de Recuperação Judicial da 

empresa Recuperanda.  

Os comentários as Projeções de Resultados e de Fluxo de Caixa apresentados neste 

laudo de viabilidade econômico-financeiro baseiam-se exclusivamente no Anexo I 

deste Laudo, cujas informações e dados foram extraídos do histórico fornecido e pela 

realidade de faturamento atual da sociedade empresarial OXA AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL LTDA., denominada neste laudo econômico-financeiro como 

“Recuperanda”.  

 

2 - ESCOPO  

Este Laudo tem como propósito atestar as Projeções de Resultados e de Fluxo de Caixa 

(Anexo I) da Recuperanda, fornecendo subsídios para suportar o Plano de 

Recuperação Judicial nos aspectos das projeções econômico-financeiras, conforme 

requerido pela Lei 11.101/05, artigo 53, item III. Nenhum outro objetivo pode ser tácito 

ou deduzido e este documento destina-se exclusivamente para a finalidade descrita.  

 

3 - ABRANGÊNCIA E RESTRIC ̧ÃO DO TRABALHO  

A participação e o trabalho técnico desenvolvido na elaboração deste laudo de 

viabilidade econômico-financeiro deu-se através de análise a modelagem utilizada nas 

projeções financeiras de acordo com as informações e premissas utilizadas pela 

Recuperanda.  

Estas informações de responsabilidade exclusiva da Recuperanda foram utilizadas na 

projeção de resultado econômico-financeiro, apresentadas no Anexo I, onde resta 

indicada as fontes de recursos para viabilizar o Plano, bem como o potencial de 

Assinado digitalmente por CHIODINI 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA TRIBUTARIA L:
11002017000102
DN: C=BR, S=SC, L=GUARAMIRIM, O=ICP-Brasil, 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=AR SC FORTE 
CERTIFICADO DIGITAL, OU=Presencial, 
OU=26608319000198, CN=CHIODINI 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA TRIBUTARIA L:
11002017000102
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024-06-03 17:01:32
Foxit Reader Versão: 9.2.0

CHIODINI 
CONTABILIDADE 
E CONSULTORIA 

TRIBUTARIA L:
11002017000102

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO1, Página 1



geração de caixa da empresa, e, consequentemente sua capacidade de amortização 

da dívida.  

Ressalta-se que o Laudo realizado não gera responsabilidade pelas informações trazidas 

no ANEXO I em questão, uma vez que as projeções foram elaboradas apenas com base 

em informações das próprias Recuperandas.  

Deve-se notar que o estudo da viabilidade econômico-financeira se fundamentou na 

análise dos resultados projetados e contém estimativas que envolvem riscos e incertezas 

quanto a sua efetivação, pois dependem parcialmente de fatores externos a gestão 

da empresa, tendo, portanto, caráter incerto, o que poderá ocorrer diferenças entre os 

resultados projetados e os resultados futuros reais. 

As projeções para o período de 3 (três) anos foram realizadas com base nas informações 

históricas e nas perspectivas da própria empresa e de sua expectativa em relação ao 

comportamento de mercado, preços, custos e valores do passivo inscrito no processo.  

Assim, as mudanças nas conjunturas econômicas, nacionais e internacionais, bem 

como no comportamento das proposições consideradas, refletirão nos resultados 

apresentados no ANEXO I do Plano.  

 

4 - LAUDO DE VIABILIDADE ECONÔMICO-FINANCEIRO  

Para evidenciar a viabilidade econômico-financeira da proposta apresentada no Plano 

e demonstrar que os meios empregados são suficientes para garantir a superação da 

situação de crise da Recuperanda, foram desenvolvidas projeções que demonstram as 

disponibilidades atuais e a geração de caixa no período pela Recuperanda, atestando 

assim que haverá recursos suficientes para cumprir com a proposta apresentada aos 

credores.  

Desta forma, atestamos a modelagem de projeção econômico/financeiro utilizado 

pela Recuperanda para evidenciar sua proposta de pagamento aos credores.  

Assim, após análise das informações apresentadas e da metodologia empregada, 

concluímos que (i) o Plano a ser apresentado possibilita a Recuperanda manter suas 

atividades nos próximos períodos e (ii) a geração de caixa apresentada pelas projeções 

e alienação estratégica de ativos e suficiente para o pagamento da proposta 

apresentada aos credores.  
Assinado digitalmente por CHIODINI 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA 
TRIBUTARIA L:11002017000102
DN: C=BR, S=SC, L=GUARAMIRIM, 
O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ 
A1, OU=AR SC FORTE CERTIFICADO 
DIGITAL, OU=Presencial, 
OU=26608319000198, CN=CHIODINI 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA 
TRIBUTARIA L:11002017000102
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024-06-03 17:02:06
Foxit Reader Versão: 9.2.0

CHIODINI 
CONTABILIDADE 

E 
CONSULTORIA 
TRIBUTARIA L:

11002017000102

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO1, Página 2



5 - NOTA DE ESCLARECIMENTO  

O profissional que elaborou este Laudo de Viabilidade Econômico-financeiro, afirma 

que o processo de reestruturação administrativa, operacional e financeira, bem como 

as correspondentes projeções econômico-financeiras detalhadas no Anexo I – desde 

que sejam implantadas e realizadas – e condicionada a aprovação da 

complementação do Plano de Recuperação Judicial nos moldes propostos, com a 

efetiva retomada de mercado e consequentemente do volume de faturamento 

projetado, possibilitara que a Recuperanda mantenha-se viável e rentável.  

6 - CONCLUSÃO  

Este laudo de viabilidade econômico-financeiro e parte integrante do Plano de 

Recuperação Judicial, como Anexo I e contém, os comentários sobre a metodologia 

utilizada para as Recuperandas obterem a sua estimativa de projeção de resultados 

futuros através da Projeção de Resultados e de Fluxo de Caixa para o período de 10 

(dez) anos.  

Desde que as premissas sejam implementadas e cumpridas será viável e rentável, além 

de possibilitar o pagamento a todos os credores, atestamos para os devidos fins que 

existe a viabilidade econômica e financeira da presente recuperação judicial.  

Jaraguá do Sul/SC, 03 de junho de 2024. 

 
 
 

CHIODINI CONTABILIDADE E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA 
Paulo Cesar Chiodini 

CRC: 1-SC-031006/O-7 – Contador 
 
 
 

NORBERTO HAFERMANN NETO 
OAB/SC 35.164 

 

 

 

  

Assinado digitalmente por CHIODINI CONTABILIDADE E CONSULTORIA 
TRIBUTARIA L:11002017000102
DN: C=BR, S=SC, L=GUARAMIRIM, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=AR SC FORTE 
CERTIFICADO DIGITAL, OU=Presencial, OU=26608319000198, 
CN=CHIODINI CONTABILIDADE E CONSULTORIA TRIBUTARIA L:
11002017000102
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024-06-03 17:02:25
Foxit Reader Versão: 9.2.0

CHIODINI CONTABILIDADE 
E CONSULTORIA 

TRIBUTARIA L:
11002017000102

NORBERTO 
HAFERMANN NETO

Assinado de forma digital por NORBERTO 
HAFERMANN NETO 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC OAB, 
ou=24053887000144, ou=VideoConferÃªncia, 
ou=Assinatura Tipo A3, ou=ADVOGADO, 
cn=NORBERTO HAFERMANN NETO 
Dados: 2024.06.03 17:13:42 -03'00'

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO1, Página 3



ANEXO I 

 

1. PROJEÇÃO DE RESULTADO ECONÔMICO-FINANCEIRO  

Para demonstrar a viabilidade econômico-financeira da proposta apresentada pela 

RECUPERANDA e que os meios empregados são suficientes para garantir a superação 

da situação de crise da RECUPERANDA, foram desenvolvidas projeções com as 

disponibilidades atuais e a geração de caixa no período proposto, atestando assim, que 

haverá recursos suficientes para cumprir com a proposta apresentada aos credores. 

Ha, de igual forma, que se levar em consideração que a aprovação do Plano de 

Recuperação Judicial nos moldes propostos pela Recuperanda, redundara na redução 

de 80% (oitenta por cento) de seu endividamento.  

Com base em análises e informações históricas e nas principais considerações e 

premissas descritas abaixo, estima-se a projeção econômico/financeira da 

Recuperanda, representada pelas projeções de receitas e resultados e projeções de 

fluxo de caixa, destacadas neste relatório.  

1.1 PROJEÇÃO DE RECEITAS 

A seguir são apresentadas as estimativas de volumes operacionais para o período de 

10 (dez) anos. 

1.1.1 PREMISSAS 

Para a projeção do volume de receita bruta, foram consideradas as seguintes premissas: 

 

i. A base para a projeção da receita bruta foi o planejamento comercial da empresa, 

que será readequado a nova realidade da Recuperanda, na redução do custo fixo, 

otimização do quadro funcional, alteração na metodologia comercial e de fabricação; 

ii. Em relação aos volumes, a estratégia adotada foi realista, prevendo-se um aumento 

da receita com base nas perspectivas do mercado para os próximos anos, sendo 

elevado gradativamente a receita bruta a cada período, com o intuito de suprir a 

necessidade de caixa para realização do passivo inscrito na Recuperação Judicial;  

iii. Os preços não contemplam o efeito inflacionário. Por ser uma projeção de longo 

prazo, torna-se inviável estimar este indicador de modo adequado, sendo assim, 

Assinado digitalmente por CHIODINI 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA 
TRIBUTARIA L:11002017000102
DN: C=BR, S=SC, L=GUARAMIRIM, 
O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, 
OU=AR SC FORTE CERTIFICADO DIGITAL, 
OU=Presencial, OU=26608319000198, 
CN=CHIODINI CONTABILIDADE E 
CONSULTORIA TRIBUTARIA L:
11002017000102
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024-06-03 17:02:38
Foxit Reader Versão: 9.2.0

CHIODINI 
CONTABILIDADE 
E CONSULTORIA 

TRIBUTARIA L:
11002017000102

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO1, Página 4



consideram-se os preços projetados a valor presente, pressupondo que os efeitos 

inflacionários sobre os custos e despesas serão repassados aos preços projetados para 

garantir as margens projetadas na projeção de resultados;  

 

1.1.2 PROJEÇÃO 

Projeção de receita bruta para um período de 10 (dez) anos, considerando como termo 

inicial a homologação judicial da aprovação do Plano de Recuperação Judicial.  

 

 

1.2 PROJEÇÃO DE RESULTADOS E GERAÇÃO DE CAIXA 

O Plano lastreado nas expectativas e premissas adotadas pela Recuperanda e 

operacional, econômica e financeiramente viável, conforme atestado pelo estudo de 

demonstração resultado, de fluxo de caixa e do Laudo de Viabilidade Econômico-

financeiro, objeto deste anexo I que integra o Plano.  

 

1.2.1 PREMISSAS 

As seguintes premissas foram adotadas na projeção de resultado econômico-

financeiro, nos 10 (dez) anos contemplados no Plano:  

i. As projeções foram estruturadas anualmente, como sendo os 12 (doze) meses 

subsequentes a data da publicação da decisão de homologação do Plano de 

Recuperação Judicial “Data de Homologação” (ANO 1);  

ii. Foi utilizado o sistema tributário vigente, sendo consideradas assim, as respectivas 

alíquotas de cada imposto incidente para as projeções de resultados. Este sistema 

tributário e o adotado pela Recuperanda no momento da elaboração desta projeção 

econômico-financeira; 

Assinado digitalmente por CHIODINI 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA 
TRIBUTARIA L:11002017000102
DN: C=BR, S=SC, L=GUARAMIRIM, 
O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, 
OU=AR SC FORTE CERTIFICADO DIGITAL, 
OU=Presencial, OU=26608319000198, 
CN=CHIODINI CONTABILIDADE E 
CONSULTORIA TRIBUTARIA L:
11002017000102
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024-06-03 17:02:53
Foxit Reader Versão: 9.2.0

CHIODINI 
CONTABILIDADE 
E CONSULTORIA 
TRIBUTARIA L:

11002017000102

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO1, Página 5



iii. Os preços de venda dos produtos foram projetados com base em valores atuais e 

líquidos de todos os impostos creditáveis. Este grupo de custos varia diretamente 

proporcional ao faturamento projetado. 

iv. As despesas operacionais administrativas foram projetadas de acordo com o 

praticado nos períodos atuais, adequados a necessidade e nova realidade e terão um 

pequeno aumento no decorrer dos períodos, pois mesmo sendo fixas por característica, 

na realidade, o aumento no volume de vendas, demandara alguns aumentos para 

comportar o volume comercializado. No entanto, tais despesas já consideram as 

reduções propostas pela Recuperanda;  

vi. A sobra de caixa projetada em cada ano da projeção será mantida pela empresa 

e será destinada para o pagamento dos débitos sujeitos e não sujeitos aos efeitos da 

recuperação judicial, readequação do passivo, além de contribuir também para a 

redução das despesas financeiras, ao longo de todo período. 

vii. A projeção não contempla efeitos inflacionários. A premissa adotada e de que todo 

efeito inflacionário será repassado ao preço de venda projetado quando ocorrer, 

mantendo a rentabilidade projetada, bem como, a geração de caixa e a capacidade 

de pagamento resultante;  

viii. Todas as projeções foram feitas em um cenário adequado a necessidade de 

realização de receita para cumprimento efetivo do Plano de Recuperação Judicial 

proposto.  

 

1.2.2 PROJEÇÃO DE RESULTADO - Em Reais (R$)  

 

 Assinado digitalmente por CHIODINI 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA TRIBUTARIA 
L:11002017000102
DN: C=BR, S=SC, L=GUARAMIRIM, O=ICP-Brasil, 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=AR SC FORTE 
CERTIFICADO DIGITAL, OU=Presencial, 
OU=26608319000198, CN=CHIODINI 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA TRIBUTARIA 
L:11002017000102
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024-06-03 17:03:07
Foxit Reader Versão: 9.2.0

CHIODINI CONTABILIDADE E 
CONSULTORIA TRIBUTARIA L:

11002017000102

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO1, Página 6



 

 

 

 

CHIODINI CONTABILIDADE E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA 
LTDA 

Paulo Cesar Chiodini 
CRC: 1-SC-031006/O-7 – Contador 

 

Assinado digitalmente por CHIODINI CONTABILIDADE E 
CONSULTORIA TRIBUTARIA L:11002017000102
DN: C=BR, S=SC, L=GUARAMIRIM, O=ICP-Brasil, 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CNPJ A1, OU=AR SC FORTE CERTIFICADO DIGITAL, 
OU=Presencial, OU=26608319000198, CN=CHIODINI 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA TRIBUTARIA L:
11002017000102
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024-06-03 17:03:20
Foxit Reader Versão: 9.2.0

CHIODINI 
CONTABILIDADE E 

CONSULTORIA 
TRIBUTARIA L:

11002017000102

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO1, Página 7



 

 

 

 

 

LAUDO DE AVALIAÇÃO 

DE BENS 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO2, Página 1



1. INTRODUÇÃO 

Este laudo tem como objetivo apresentar a avaliação dos bens 

da empresa OXA AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA (em Recuperação Judicial). 

Realizados em conformidade com as normas técnicas e 

regulamentares aplicáveis. A avaliação abrange todos os bens móveis e imóveis, 

maquinário, equipamentos, veículos e demais ativos tangíveis pertencentes à 

empresa até a data de 31 de maio de 2024. 

Este laudo tem como objetivo apresentar a avaliação dos bens 

patrimoniais da empresa OXA AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA (em Recuperação 

Judicial), realizada em conformidade com as normas técnicas e regulamentares 

aplicáveis.  

A avaliação foi conduzida com o intuito de determinar o valor 

justo dos ativos da empresa, proporcionando uma base sólida para decisões 

estratégicas, financeiras e operacionais. 

A análise foi realizada utilizando métodos reconhecidos de 

avaliação, como o método de custo, método de mercado e método de renda, 

visando assegurar precisão e confiabilidade nos resultados apresentados. 

Este laudo de avaliação é essencial para o planejamento 

patrimonial da empresa, contribuindo para a gestão eficaz dos ativos e o suporte 

em processos de financiamento, fusões, aquisições, seguros e conformidade 

contábil. 

 A avaliação detalhada permite uma visão clara e objetiva do 

valor dos bens da empresa, auxiliando na tomada de decisões estratégicas que 

impactam diretamente o desempenho e a sustentabilidade financeira da 

empresa Recuperanda. 

 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO2, Página 2



2. METODOLOGIA 

A avaliação dos bens foi realizada utilizando os seguintes 

métodos: 

a) Método de Custo 

Este método avalia os bens com base no custo histórico de 

aquisição, ajustado por depreciação acumulada. É frequentemente utilizado 

para ativos que não possuem um mercado ativo ou para os quais não existem 

referências diretas de preço.  

Existem duas variantes principais: 

Custo de Aquisição: Considera o preço pago inicialmente pelo 

bem, ajustado para refletir a depreciação ou obsolescência ao longo do tempo. 

Custo de Reposição: Considera quanto custaria substituir o bem 

por outro de igual capacidade e funcionalidade, ajustado pela depreciação. 

 

b) Método de Mercado 

Este método baseia-se na comparação com preços de mercado 

para bens similares. A avaliação é feita considerando-se transações recentes de 

ativos semelhantes ou preços ofertados em mercados ativos. Existem três 

abordagens principais: 

Método Comparativo Direto: Compara o bem com outros 

similares que foram recentemente vendidos ou estão à venda. 

Análise de Mercado: Avalia tendências de mercado e preços de 

ativos comparáveis. 

Preço de Mercado: Utiliza dados de mercado disponíveis para 

determinar o valor do bem. 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO2, Página 3



c) Método de Renda 

Este método é utilizado principalmente para avaliar bens que 

geram receita. Considera a capacidade do bem de gerar fluxo de caixa futuro, 

descontado para valor presente. As abordagens principais incluem: 

Desconto de Fluxo de Caixa (DFC): Projeta os fluxos de caixa 

futuros que o bem pode gerar e os desconta a uma taxa apropriada para obter o 

valor presente. 

Capitalização de Renda: Calcula o valor do bem com base na 

capitalização da renda líquida que o ativo pode gerar. 

 

d) Método da Depreciação 

Este método considera a perda de valor do bem ao longo do 

tempo devido ao uso, desgaste ou obsolescência. A depreciação pode ser 

calculada de várias maneiras, incluindo: 

Depreciação Linear: O valor do bem é reduzido de forma 

uniforme ao longo de sua vida útil. 

Depreciação Acelerada: O bem perde mais valor nos primeiros 

anos de uso. 

Depreciação por Unidades de Produção: O valor é reduzido com 

base na quantidade de produção ou uso do bem. 

 

e) Método de Avaliação Contábil 

Este método utiliza os registros contábeis da empresa para 

determinar o valor dos bens. É mais adequado para ativos cujos valores são bem 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO2, Página 4



representados pelos registros contábeis, como itens com uma vida útil curta ou 

custos de reposição bem documentados. 

Fatores Adicionais 

Ao aplicar essas metodologias, vários fatores devem ser 

considerados, incluindo: 

Condição Física do Bem: Estado de conservação e 

funcionalidade. 

Localização: Impacto da localização geográfica no valor do 

bem. 

Obsolescência: Tecnológica ou funcional, que pode reduzir o 

valor do bem. 

Demanda de Mercado: Influência da oferta e demanda no valor 

dos ativos. 

 

3. Descrição dos Bens Avaliados 

3.1. Imóveis 

Foram avaliados os seguintes imóveis: 

Terreno: Estr. Francisco Greter, 1970 - Braço do Ribeirão Cavalo, 

Jaraguá do Sul - SC, 89265-215 avaliado em R$ 9.800.000,00. 

Construção: Localizado Estr. Francisco Greter, 1970 - Braço do 

Ribeirão Cavalo, Jaraguá do Sul - SC, 89265-215, avaliado em R$ 2.800.000,00. 

 

3.2 Maquinário, Equipamento e demais itens: 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO2, Página 5



Conforme Anexo II, avaliação perfaz um montante no valor de R$ 

1.852.970,00. 

 

3.3 Itens obsoletos os quais podem ser vendidos: 

Conforme Anexo III, avalição feita perfaz o montante no valor de 

R$ 317.340,00. 

 

4. Resultados da Avaliação 

O valor total dos bens da empresa Oxa Automação Industrial 

LTDA. foi avaliado em R$ 14.770.310,00, distribuídos conforme descrito abaixo: 

Imóveis: R$ 12.600.000,00. 

Maquinário e Equipamentos: R$ 1.852.970,00. 

Itens Obsoletos: R$ 317.340,00. 

 

5. Conclusão 

A presente avaliação dos bens patrimoniais da empresa Oxa 

Automação Industrial LTDA (em Recuperação Judicial) reflete uma análise 

detalhada e criteriosa dos ativos tangíveis da empresa, realizada com base em 

metodologias reconhecidas e em conformidade com as normas técnicas 

aplicáveis. O valor justo dos bens foi determinado considerando as condições de 

mercado atuais, a depreciação acumulada, a obsolescência e outros fatores 

relevantes que impactam o valor dos ativos. 

O total dos bens avaliados, incluindo imóveis, veículos, 

maquinário, equipamentos e móveis, fornece uma base sólida para que a Oxa 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO2, Página 6



Automação Industrial LTDA possa tomar decisões estratégicas informadas durante 

o processo de recuperação judicial. Este laudo é fundamental para a 

elaboração de um plano de recuperação viável, oferecendo suporte em 

negociações com credores, reestruturação de dívidas e captação de novos 

recursos financeiros. 

A avaliação minuciosa realizada não apenas proporciona uma 

visão clara e objetiva do valor dos ativos da empresa, mas também contribui 

para a transparência e credibilidade do processo de recuperação judicial. A 

correta valoração dos bens é essencial para garantir a confiança dos 

stakeholders e facilitar a retomada das operações em condições sustentáveis. 

Este documento deve ser utilizado como um instrumento de apoio 

nas estratégias de reestruturação e recuperação da empresa, possibilitando uma 

gestão eficiente dos recursos patrimoniais e auxiliando na tomada de decisões 

que visam a recuperação financeira e operacional da Oxa Automação Industrial 

LTDA (em Recuperação Judicial). 

A presente avaliação reflete uma análise detalhada dos bens da 

empresa Oxa Automação Industrial LTDA., considerando as condições atuais de 

mercado e a depreciação dos ativos. O valor total dos bens avaliados é de R$ 

14.770.310,00.  

Este laudo serve como base para decisões estratégicas da 

empresa, incluindo planejamento patrimonial, operações financeiras e processos 

judiciais, se necessário. 

 

6. Declaração de Responsabilidade 

A avaliação dos bens patrimoniais da empresa Oxa Automação 

Industrial LTDA (em Recuperação Judicial) foi conduzida com base nas 

informações disponíveis e nas condições de mercado vigentes até a data de 31 

de maio de 2024. No entanto, é importante ressaltar que o valor dos bens pode 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO2, Página 7



ser influenciado por diversos fatores externos que estão além do controle dos 

avaliadores. 

Fatores como flutuações de mercado, inflação, variações na taxa 

de câmbio, mudanças nas condições econômicas, políticas governamentais, 

evolução tecnológica, e outros eventos imprevistos podem impactar 

significativamente o valor dos ativos avaliados. Portanto, as estimativas 

apresentadas neste laudo são válidas apenas para a data especificada e devem 

ser interpretadas com cautela. 

Os avaliadores não assumem responsabilidade por eventuais 

variações no valor dos bens após a data da avaliação, decorrentes de 

alterações nas condições de mercado ou outros fatores externos. Além disso, este 

laudo não deve ser utilizado como a única base para decisões financeiras ou de 

investimento, sendo recomendável que a empresa consulte outros profissionais e 

fontes de informação antes de tomar qualquer decisão estratégica. 

A responsabilidade pela utilização das informações contidas 

neste laudo é inteiramente da Oxa Automação Industrial LTDA (em Recuperação 

Judicial) e de seus representantes, sendo que os avaliadores não podem ser 

responsabilizados por quaisquer perdas ou danos decorrentes do uso deste 

documento. 

 

 

IVONALDO CALADO SANANA 

CREA/SC 1972967 

 

 

CHIODINI CONTABILIDADE E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA 

Paulo Cesar Chiodini 

CRC: 1-SC-031006/O-7 – Contador 

 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, LAUDO2, Página 8



PERIODO ANO 1 ANO 2 ANO 3 ANO 4 ANO 5 ANO 6 ANO 7 ANO 8 ANO 9 ANO 10
RECEITAS 

VENDAS DE PRODUTOS 3.600.000,00R$    4.032.000,00R$    6.600.000,00R$    8.400.000,00R$    9.840.000,00R$    11.880.000,00R$    13.800.000,00R$    15.360.000,00R$    16.680.000,00R$    17.400.000,00R$    
SERVIÇOS PRESTADOS 250.000,00R$       280.000,00R$       458.333,33R$       583.333,33R$       683.333,33R$       825.000,00R$          958.333,33R$          1.066.666,67R$      1.158.333,33R$      1.208.333,33R$      
IMPOSTOS(FEDERAL, ESTADUAL,  MUNICIPAL E CPRB) 546.700,00R$       612.304,00R$       1.002.283,33R$    1.275.633,33R$    1.494.313,33R$    1.804.110,00R$      2.095.683,33R$      2.332.586,67R$      2.533.043,33R$      2.642.383,33R$      

RECEITAS OPERACIONAL LIQUIDAS 3.303.300,00R$    3.699.696,00R$    6.056.050,00R$    7.707.700,00R$    9.029.020,00R$    10.900.890,00R$    12.662.650,00R$    14.094.080,00R$    15.305.290,00R$    15.965.950,00R$    
CUSTOS E DESPESAS

CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS 1.260.000,00R$    1.411.200,00R$    2.310.000,00R$    2.940.000,00R$    3.444.000,00R$    4.158.000,00R$      4.830.000,00R$      5.376.000,00R$      5.838.000,00R$      6.090.000,00R$      
CUSTO NA PRODUÇÃO 496.755,52R$       556.366,19R$       910.718,46R$       1.159.096,22R$    1.357.798,43R$    1.639.293,23R$      1.904.229,51R$      2.119.490,24R$      2.301.633,93R$      2.400.985,04R$      
CUSTOS NOS SERVIÇOS PRESTADOS 97.352,51R$         109.034,81R$       178.479,60R$       227.155,86R$       266.096,86R$       321.263,28R$          373.184,62R$          415.370,71R$          451.066,63R$          470.537,13R$          
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 290.101,61R$       324.913,81R$       531.852,95R$       676.903,76R$       792.944,41R$       957.335,32R$          1.112.056,18R$      1.237.766,88R$      1.344.137,47R$      1.402.157,79R$      

TOTAL DE CUSTO E DAS DESPESAS 2.144.209,65R$    2.401.514,80R$    3.931.051,02R$    5.003.155,84R$    5.860.839,70R$    7.075.891,83R$      8.219.470,31R$      9.148.627,82R$      9.934.838,03R$      10.363.679,96R$    
LUCRO OU PREJUIZO NA VENDA DE IMOBILIZADO -R$                      -R$                      -R$                      -R$                      -R$                      -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        

VENDAS DE IMOBILIZADO -R$                      -R$                      -R$                      -R$                      -R$                      -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        
CUSTO NA VENDA DE IMOBILIZADO -R$                      -R$                      -R$                      -R$                      -R$                      -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        

RESULTADO OPERCIONAL (LUCRO) E EBIT 1.159.090,35R$    1.298.181,20R$    2.124.998,98R$    2.704.544,16R$    3.168.180,30R$    3.824.998,17R$      4.443.179,69R$      4.945.452,18R$      5.370.451,97R$      5.602.270,04R$      
RESULTADO FINANCEIRO 28.390,00-R$         -R$                      -R$                      -R$                      -R$                      -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        

RECEITAS FINANCEIRAS -R$                      -R$                      -R$                      -R$                      -R$                      -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        
DESPESAS FINANCEIRAS 28.390,00R$         -R$                      -R$                      -R$                      -R$                      -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        

RESULTADO (LUCRO) ANTES DO I.R.P.J. E C.S.L.L. 1.130.700,35R$    1.298.181,20R$    2.124.998,98R$    2.704.544,16R$    3.168.180,30R$    3.824.998,17R$      4.443.179,69R$      4.945.452,18R$      5.370.451,97R$      5.602.270,04R$      
I.R.P.J. 68.145,00R$         71.366,40R$         116.820,00R$       148.680,00R$       174.168,00R$       210.276,00R$          244.260,00R$          271.872,00R$          295.236,00R$          307.980,00R$          
C.S.L.L. 46.161,50R$         51.700,88R$         84.629,42R$         107.710,17R$       126.174,77R$       152.332,95R$          176.952,42R$          196.955,73R$          213.881,62R$          223.113,92R$          

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 1.016.393,85R$    1.175.113,92R$    1.923.549,57R$    2.448.153,99R$    2.867.837,53R$    3.462.389,22R$      4.021.967,27R$      4.476.624,44R$      4.861.334,36R$      5.071.176,13R$      
EBITDA 1.201.970,00R$    1.346.206,40R$    2.203.611,67R$    2.804.596,67R$    3.285.384,67R$    3.966.501,00R$      4.607.551,67R$      5.128.405,33R$      5.569.127,67R$      5.809.521,67R$      

OXA AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA.
CNPJ 13.535.476/0001-79

PROJEÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Assinado digitalmente por CHIODINI 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA TRIBUTARIA L:
11002017000102
DN: C=BR, S=SC, L=GUARAMIRIM, O=ICP-Brasil, 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=AR SC FORTE 
CERTIFICADO DIGITAL, OU=Presencial, 
OU=26608319000198, CN=CHIODINI 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA TRIBUTARIA L:
11002017000102
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024-06-03 17:05:55
Foxit Reader Versão: 9.2.0

CHIODINI 
CONTABILIDADE 
E CONSULTORIA 

TRIBUTARIA L:
11002017000102

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO3, Página 1



N. Património  Descrição  Estado de Consevação Valor  Localização  Responsável pelo Depto 
OXA_00001  ESCRIVANINHA EM MDF, COR CARVALHO, 1,62x 0,68x 0,75  BOM 300,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00002  ESCRIVANINHA EM MDF, COR CARVALHO, 1,62x 0,68x 0,75  BOM 300,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00003  ESCRIVANINHA EM MDF, COR CARVALHO, 1,62x 0,68x 0,75  BOM 300,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00004  ESCRIVANINHA EM FORMICA BRANCA  BOM 150,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00005  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA EM NAPA  RAZOÁVEL 900,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00006  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 450,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00007  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 450,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00008  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 450,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00009  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 450,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00010  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 450,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00011  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 450,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00012  MESAS DE REUNIÃO EM MDF  BOM 1.800,00R$                                                DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00013  MESAS DE REUNIÃO EM MDF  BOM 2.500,00R$                                                DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00014  AR CONDICIONADO 18 MIL BTUS  BOM 1.500,00R$                                                DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00015  AR CONDICIONADO 12 MIL BTUS  OBSOLETO 1.000,00R$                                                DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00016  PRATELEIRA DE AÇO 6 LUGARES  BOM 1.800,00R$                                                DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00017  NOTEBOOK COMPACT 15”  BOM 1.300,00R$                                                DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00018  NOTEBOOK COMPACT 15”  BOM 1.300,00R$                                                DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00019  NOTEBOOK ACER PRETO 15”  BOM 1.300,00R$                                                DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00020  NOTEBOOK ACER PRATA 15”  BOM 1.300,00R$                                                DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00021  PROJETOR TOMATE  BOM 1.500,00R$                                                DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00022  MONITOR LG  17”  BOM 1.700,00R$                                                DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00023  ESTABILIZADOR ORNELI  BOM 250,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00024  TECLADO C/ FIO  BOM 100,00R$                                                    DIRETORIA  NIOMAR 
OXA_00025  MESA PARA IMPRESSORA EM FORMICA  PÉSSIMO 400,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00026  CADEIRA DE ESCRITÓRIO ALMOFADADA  PÉSSIMO 250,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00027  ARQUIVO EM FORMICA 4 GAVETAS  BOM 190,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00028  PRATELEIRA EM AÇO 6 LUGARES  BOM 1.800,00R$                                                DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00029  PRATELEIRA EM AÇO 6 LUGARES  BOM 1.800,00R$                                                DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00030  PRATELEIRA EM AÇO 6 LUGARES  BOM 1.800,00R$                                                DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00031  PRATELEIRA EM AÇO 6 LUGARES  BOM 1.800,00R$                                                DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00032  PRATELEIRA EM MADEIRA  BOM 600,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 

ANEXO II: PATRIMONIAL INTERNO

INVENTÁRIO PATRIMONIAL

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO4, Página 1



OXA_00033  CPU  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00034  CPU  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00035  CPU  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00036  CPU  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00037  CPU  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00038  CPU  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00039  CPU  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00040  CPU  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00041  CPU  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00042  CPU  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00043  CPU  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00044  IMPRESSORA FISCAL  BOM 1.200,00R$                                                DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00045  MONITORES LED  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00046  MONITORES LED  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00047  MONITORES LED  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00048  MONITORES LED  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00049  MONITORES LED  OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00050  NETBOOK   OBSOLETO 500,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00051  IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP  OBSOLETO 1.800,00R$                                                DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00052  MESA DE TELEFONE EM VIDRO  BOM 200,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00053  ESTABILIZADOR  BOM 80,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00054  SWITCH TP-LINK  BOM 160,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00055  SWITCH INTELBRAS  BOM 160,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00056  ROTEADOR CISCO  BOM 40,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00057  HUB TP-LINK  BOM 160,00R$                                                    DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00058  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00059  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00060  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00061  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00062  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00063  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00064  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00065  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00066  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00067  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00068  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00069  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00070  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO4, Página 2



OXA_00071  TECLADO C/ FIO  OBSOLETO 50,00R$                                                      DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00072  SERVIDOR  BOM 5.000,00R$                                                DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00073  CÂMERA DE VIGILÂNCIA  BOM 2.000,00R$                                                DEPOSITO 1   JULIANO 
OXA_00074  ARMÁRIO DE AÇO 8 PORTAS BOM 700,00R$                                                    DEPOSITO 2  JULIANO 
OXA_00075  PRATELEIRA EM AÇO 6 LUGARES BOM 1.800,00R$                                                DEPOSITO 2  JULIANO 
OXA_00076  ARQUIVO EM FORMICA 4 GAVETAS BOM 380,00R$                                                    DEPOSITO 2  JULIANO 
OXA_00077  ARMÁRIO EM FORMICA 2 PORTAS BOM 290,00R$                                                    DEPOSITO 2  JULIANO 
OXA_00078  PRATELEIRA DE AÇO 5 LUGARES BOM 1.600,00R$                                                DEPOSITO 2  JULIANO 
OXA_00079  GELADEIRA 240LT CONSUL BOM 500,00R$                                                    COZINHA  EDILAINE 
OXA_00080  MESA DE MADEIRA BOM 200,00R$                                                    COZINHA  EDILAINE 
OXA_00081  MESA DE MADEIRA BOM 200,00R$                                                    COZINHA  EDILAINE 
OXA_00082  EXTINTOR BOM 180,00R$                                                    COZINHA  EDILAINE 
OXA_00083  CÂMERA DE VIGILÂNCIA BOM 210,00R$                                                    COZINHA  EDILAINE 
OXA_00084  AR CONDICIONADO 10.000 BTUS CONSUL BOM 1.500,00R$                                                COZINHA  EDILAINE 
OXA_00085  BALCÃO EM MADEIRA C/ PIA INOX BOM 210,00R$                                                    COZINHA  EDILAINE 
OXA_00086  ARMÁRIO SUSPENSO EM MADEIRA BOM 190,00R$                                                    COZINHA  EDILAINE 
OXA_00087  ARMÁRIO LATERAL EM MADEIRA BOM 90,00R$                                                      COZINHA  EDILAINE 
OXA_00088  BALCÃO PEQUENO EM MADEIRA  2 PORTAS BOM 40,00R$                                                      COZINHA  EDILAINE 
OXA_00089  BANCO EM MADEIRA  BOM 75,00R$                                                      COZINHA  EDILAINE 
OXA_00090  BANCO EM MADEIRA  BOM 75,00R$                                                      COZINHA  EDILAINE 
OXA_00091  BANCO EM MADEIRA  BOM 75,00R$                                                      COZINHA  EDILAINE 
OXA_00092  BANCO EM MADEIRA  BOM 75,00R$                                                      COZINHA  EDILAINE 
OXA_00093  BANCO EM MADEIRA  BOM 75,00R$                                                      COZINHA  EDILAINE 
OXA_00094  BANCO EM MADEIRA  BOM 75,00R$                                                      COZINHA  EDILAINE 
OXA_00095  MESINHA FORMICA/ TUBULAR BOM 220,00R$                                                    COZINHA  EDILAINE 
OXA_00096  ARMÁRIO DE AÇO 6 PORTAS  BOM 600,00R$                                                    BANHEIRO  EDILAINE 
OXA_00097  ARMÁRIO DE AÇO 8 PORTAS  BOM 700,00R$                                                    BANHEIRO  EDILAINE 
OXA_00098  ESCRIVANINHA EM MDF, COR CARVALHO, 1,62x 0,68x 0,74  BOM 650,00R$                                                    PROJETO  MARCOS 
OXA_00099  ESCRIVANINHA EM MDF, COR CARVALHO, 1,62x 0,68x 0,75  BOM 650,00R$                                                    PROJETO  MARCOS 
OXA_00100  ESCRIVANINHA EM MDF, COR CARVALHO,  BOM 650,00R$                                                    PROJETO  MARCOS 
OXA_00101  ESCRIVANINHA EM MDF, COR CARVALHO,   BOM 650,00R$                                                    PROJETO  MARCOS 
OXA_00102  COMPUTADOR COMPLETO  BOM 8.000,00R$                                                PROJETO  MARCOS 
OXA_00103  COMPUTADOR COMPLETO  BOM 8.000,00R$                                                PROJETO  MARCOS 
OXA_00104  MONITOR 29”  BOM 2.100,00R$                                                PROJETO  MARCOS 
OXA_00105  MONITOR 23”  BOM 1.900,00R$                                                PROJETO  MARCOS 
OXA_00106  MESAS DE ESCRITÓRIO  BOM 650,00R$                                                    PROJETO  MARCOS 
OXA_00107  MESAS DE ESCRITÓRIO  BOM 650,00R$                                                    PROJETO  MARCOS 
OXA_00108  MESAS DE ESCRITÓRIO  BOM 650,00R$                                                    PROJETO  MARCOS 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO4, Página 3



OXA_00109  AR CONDICIONADO 18 MIL BTUS  BOM 2.500,00R$                                                PROJETO  MARCOS 
OXA_00110  CÂMERA DE VIGILÂNCIA  BOM 210,00R$                                                    PROJETO  MARCOS 
OXA_00111  MESAS DE ESCRIVANINHA 1,62x 0,68x 0,751,62x 0,68x 0,75  BOM 650,00R$                                                    PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00112  MESAS DE ESCRIVANINHA 1,62x 0,68x 0,751,62x 0,68x 0,75  BOM 650,00R$                                                    PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00113  MESAS DE ESCRIVANINHA 1,62x 0,68x 0,751,62x 0,68x 0,75  BOM 650,00R$                                                    PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00114  MESAS DE ESCRIVANINHA   BOM 650,00R$                                                    PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00115  MESAS DE ESCRIVANINHA   BOM 650,00R$                                                    PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00116  MESAS DE ESCRIVANINHA   BOM 650,00R$                                                    PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00117  MESA DE REUNIÃO OVAL  BOM 310,00R$                                                    PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00118  MESA DE IMPRESSORA EM FORMICA  BOM 100,00R$                                                    PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00119  MESA DE CAFE VIDRO E AÇO  BOM 60,00R$                                                      PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00120  COMPUTADORES COMPLETOS  BOM 4.000,00R$                                                PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00121  COMPUTADORES COMPLETOS  BOM 4.000,00R$                                                PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00122  COMPUTADORES COMPLETOS  BOM 4.000,00R$                                                PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00123  PRATELEIRA DE AÇO 7 LUGARES  BOM 900,00R$                                                    PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00124  ESTABILIZADOR  BOM 60,00R$                                                      PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00125  ESTABILIZADOR  BOM 60,00R$                                                      PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00126  CADEIRAS DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 2.100,00R$                                                PLANEJAMENTO  MARCOS 
OXA_00127  MESAS DE ESCRIVANINHA 1,62x 0,68x 0,751,62x 0,68x 0,75  BOM 650,00R$                                                    VENDAS  GIOVANI 
OXA_00128  MESAS DE ESCRIVANINHA 1,62x 0,68x 0,751,62x 0,68x 0,75  BOM 650,00R$                                                    VENDAS  GIOVANI 
OXA_00129  MESAS DE ESCRIVANINHA 1,62x 0,68x 0,751,62x 0,68x 0,75  BOM 650,00R$                                                    VENDAS  GIOVANI 
OXA_00130  COMPUTADOR COMPLETO  BOM 2.500,00R$                                                VENDAS  GIOVANI 
OXA_00131  COMPUTADOR COMPLETO  BOM 3.500,00R$                                                VENDAS  GIOVANI 
OXA_00132  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 590,00R$                                                    VENDAS  GIOVANI 
OXA_00133  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 590,00R$                                                    VENDAS  GIOVANI 
OXA_00134  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 590,00R$                                                    VENDAS  GIOVANI 
OXA_00135  BANCADA DE TESTE  BOM 900,00R$                                                    VENDAS  GIOVANI 
OXA_00136  ESTABILIZADOR  BOM 90,00R$                                                      VENDAS  GIOVANI 
OXA_00137  NOBREAK  BOM 550,00R$                                                    VENDAS  GIOVANI 
OXA_00138  ROTEADOR   BOM 160,00R$                                                    VENDAS  GIOVANI 
OXA_00139  HUB TP-LINK  BOM 160,00R$                                                    VENDAS  GIOVANI 
OXA_00140  CÂMERA DE VIGILÂNCIA  BOM 210,00R$                                                    VENDAS  GIOVANI 
OXA_00141  MESA DE REUNIÃO EM MDF  BOM 1.800,00R$                                                ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00142  MESAS DE ESCRIVANINHA 1,62x 0,68x 0,751,62x 0,68x 0,75  BOM 650,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00143  MESA DE ESCRIVANINHA  BOM 650,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00144  ARMÁRIO EM FORMICA 2 PORTAS  BOM 230,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00145  NOBREAK  BOM 550,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00146  COMPUTADOR COMPLETO  BOM 3.800,00R$                                                ADMINISTRATIVO  DALILA 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO4, Página 4



OXA_00147  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 450,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00148  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 450,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00149  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 450,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00150  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 450,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00151  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 450,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00152  CÂMERA DE VIGILÂNCIA  BOM 210,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00153  COFRE EM AÇO  BOM 1.200,00R$                                                ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00154  EXTINTOR  BOM 210,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00155  AR CONDICIONADO 12 MIL BTUS  BOM 900,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00156  PIA PVC E FORMICA 2 PORTAS  BOM 100,00R$                                                    ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00157  CADEIRA ALMOFADADA  BOM 1.200,00R$                                                ADMINISTRATIVO  DALILA 
OXA_00158  BANCADA EM MDF  BOM 1.800,00R$                                                RECEPÇÃO  EDILAINE 
OXA_00159  IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL  BOM 350,00R$                                                    RECEPÇÃO  EDILAINE 
OXA_00160  COMPUTADOR COMPLETO   BOM 900,00R$                                                    RECEPÇÃO  EDILAINE 
OXA_00161  CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA  BOM 450,00R$                                                    RECEPÇÃO  EDILAINE 
OXA_00162  CÂMERA DE VIGILÂNCIA  BOM 210,00R$                                                    RECEPÇÃO  EDILAINE 
OXA_00163  MESA PARA BEBEDOURO  BOM 320,00R$                                                    RECEPÇÃO  EDILAINE 
OXA_00164  BEBEDOURO DE MESA  BOM 60,00R$                                                      RECEPÇÃO  EDILAINE 
OXA_00165  BANCADA DE TESTE  ELÉTRICOS 100X90X100  BOM 3.500,00R$                                                ELÉTRICA  ADJAIR 
OXA_00166  BANCADA DE AÇO 100X50X100  BOM 300,00R$                                                    ELÉTRICA  ADJAIR 
OXA_00167  CARRINHO DE FERRAMENTAS EM AÇO  BOM 800,00R$                                                    ELÉTRICA  ADJAIR 
OXA_00168  ESTAÇÃO DE SOLDA SMF B6A  BOM 1.200,00R$                                                ELÉTRICA  ADJAIR 
OXA_00169  PRATELEIRA  EM AÇO/MADEIRA  30X20X50  BOM 1.600,00R$                                                ELÉTRICA  ADJAIR 
OXA_00170  AMARIO DE AÇO 1 PORTA 180X60X60  BOM 600,00R$                                                    ELÉTRICA  ADJAIR 
OXA_00171  ARMÁRIO DE MADEIRA 90X160X50  BOM 310,00R$                                                    ELÉTRICA  ADJAIR 
OXA_00172  ARMÁRIO DE AÇO 4 PORTAS 130X45X60  BOM 500,00R$                                                    ELÉTRICA  ADJAIR 
OXA_00173  BANCADA DE MADEIRA COM 1 PORTA 56X120X209  BOM 150,00R$                                                    ELÉTRICA  ADJAIR 
OXA_00174  COMPRESSOR DE AR SCHULZ CSL 20BR  BOM 17.000,00R$                                              FABRICA  VAGNER 
OXA_00175  CARREGADORES DE BOBINA PEQUENA  BOM 13.500,00R$                                              FABRICA  VAGNER 
OXA_00176  CARREGADORES DE BOBINA PEQUENA  BOM 13.500,00R$                                              FABRICA  VAGNER 
OXA_00177  CARREGADORES DE BOBINA PEQUENA  BOM 13.500,00R$                                              FABRICA  VAGNER 
OXA_00178  CARREGADORES DE BOBINA GRANDE  BOM 27.000,00R$                                              FABRICA  VAGNER 
OXA_00179  CARREGADORES DE BOBINA GRANDE  BOM 27.000,00R$                                              FABRICA  VAGNER 
OXA_00180  PORTICO ROLANTE 3 TON  BOM 240.000,00R$                                            FABRICA  VAGNER 
OXA_00181  MAQUINA ESPIRAL  BOM 135.000,00R$                                            FABRICA  VAGNER 
OXA_00182  MAQUINA ESPIRAL  BOM 135.000,00R$                                            FABRICA  VAGNER 
OXA_00183  GARFO PALETEIRO  BOM 2.100,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00184  PRENSA HIDRÁULICA MANUAL 5TON  BOM 11.200,00R$                                              FABRICA  VAGNER 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO4, Página 5



OXA_00185  BANCADA DE FERRAMENTAS DE AÇO COM RODAS 60X1155X100  BOM 900,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00186  LAVADORA DE PEÇAS  BOM 2.100,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00187  MAQUINA DE SOLDA MIG WELD VISION FCS 201  BOM 16.000,00R$                                              FABRICA  VAGNER 
OXA_00188  BANCADA DE AÇO 82X620X90  BOM 2.500,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00189  BANCADA DE AÇO 65X200X30  BOM 2.500,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00190  FURADEIRA DE BANCADA ARTESANAL  BOM 1.900,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00191  CARRINHO DE FERRAMENTAS 45X78X1000  BOM 1.200,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00192  CARRINHO DE FERRAMENTAS 45X78X1001  BOM 1.200,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00193  CARRINHO DE FERRAMENTAS 45X78X1002  BOM 1.200,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00194  BANCADA DE AÇO 80X616X100  BOM 2.100,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00195  BANCADA DE AÇO 80X616X100  BOM 2.100,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00196  CARRINHO BANCADA 90X90X45  BOM 1.200,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00197  ESTRIBADERIA AUTOMÁTICA OX8  BOM 230.000,00R$                                            FABRICA  VAGNER 
OXA_00198  MESA DE MADEIRA  BOM 210,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00199 COMPRESSOR DE AR SCHULZ 30PES 350L  BOM 11.000,00R$                                              FABRICA  VAGNER 
OXA_00200 CARRINHO 1X0,55,09  BOM 1.200,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00201 CAVALETE DE AÇO  BOM 250,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00202 CAVALETE DE AÇO  BOM 250,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00203 CAVALETE DE AÇO  BOM 250,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00204 CAVALETE DE AÇO  BOM 250,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00205 CAVALETE DE AÇO  BOM 250,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00206 CAVALETE DE AÇO  BOM 250,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00207 CAVALETE DE AÇO  BOM 250,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00208 CAVALETE DE AÇO  BOM 250,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00209  PRATELEIRA EM MADEIRA 300X3000X600  BOM 250,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00210  MESAS  AÇO 80X50X40  BOM 1.200,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00211  PONTE ROLANTE 3 TON  BOM 240.000,00R$                                            FABRICA  VAGNER 
OXA_00212  CAIXA DE FERRAMENTAS  BOM 2.500,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00213  CAIXA DE FERRAMENTAS  BOM 2.500,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00214  CAIXA DE FERRAMENTAS  BOM 2.500,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00215  CAIXA DE FERRAMENTAS  BOM 2.500,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00216  CAIXA DE FERRAMENTAS  BOM 2.500,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00217  MORSA METALSUL  BOM 200,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00218  BEBEDOURO DE AÇO INOX  BOM 600,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00219  PRESSURIZADOR DE TINTA KAISER TECH 10L  BOM 9.000,00R$                                                FABRICA  VAGNER 
OXA_00220  PRATELEIRA METÁLICA 30X90X200  BOM 900,00R$                                                    FABRICA  VAGNER 
OXA_00221  MAQUINA DE SOLDA  BOM 16.000,00R$                                              FABRICA  VAGNER 
OXA_00222  PRATELEIRA DE MADEIRA 66X200X600  BOM 600,00R$                                                    EM CIMA ESCRIT.  VAGNER 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO4, Página 6



OXA_00223  PRATELEIRA  EM AÇO 355X200X100  BOM 1.600,00R$                                                EM CIMA ESCRIT.  VAGNER 
OXA_00224  FRESA DIGITAL 3 EIXO MODELO 5SAV  BOM 35.000,00R$                                              GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00225  TORNO DIGITAL 2 EIXO MODELO NARDINI  BOM 22.000,00R$                                              GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00226  MOTO ESMERIL  BOM 800,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00227  ARMÁRIO DE EQUIPAMENTOS DE AFERIÇÃO  BOM 12.000,00R$                                              GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00228  CAIXOTES DE AÇO SEPARADOR DE PEÇAS  BOM 250,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00229  CAIXOTES DE AÇO SEPARADOR DE PEÇAS  BOM 250,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00230  CAIXOTES DE AÇO SEPARADOR DE PEÇAS  BOM 250,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00231  MESA DE MADEIRA 3,0X1,0X1,0  BOM 600,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00232  COMPRESSOR DE AR 30 PSI  BOM 17.000,00R$                                              GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00233  BEBEDOURO MASTER FRIO  BOM 600,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00234  TAPUMES DE PROTEÇÃO  BOM 180,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00235  TAPUMES DE PROTEÇÃO  BOM 180,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00236  TAPUMES DE PROTEÇÃO  BOM 180,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00237  TAPUMES DE PROTEÇÃO  BOM 180,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00238  BANCADAS DE TRABALHO SOLDA AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00239  BANCADAS DE TRABALHO SOLDA AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00240  BANCADAS DE TRABALHO SOLDA AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00241  BANCADAS DE TRABALHO SOLDA AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00242  BANCADAS DE TRABALHO SOLDA AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00243  PRATELEIRA  HIDRÁULICA  BOM 500,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00244  PRATELEIRA  HIDRÁULICA DE ELEVAÇÃO  BOM 800,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00245  MACACO HIDRÁULICO DE ELEVAÇÃO  BOM 120,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00246  CARRINHO DE TRANSPORTE DE MATERIAL  BOM 380,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00247  MAQUINA CHANFRADEIRA STEEL  MAX  BOM 16.000,00R$                                              GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00248  MAQUINA DE SOLDA SUMIG 402  BOM 19.000,00R$                                              GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00249  MAQUINA DE SOLDA VANDER  NM 405E  BOM 17.000,00R$                                              GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00250  MAÇARICO DE CORTE  BOM 2.900,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00251  PLASMA HYPERTEHRM 600  BOM 9.000,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00252  POLICORTE MOTOMIL SCA 100  BOM 1.500,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00253  MAQUINA DE CORTE DE MATERIAL LIPPEL  BOM 22.000,00R$                                              GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00254  PRATELEIRA 3,10X20X50 MADEIRA E AÇO  BOM 1.600,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00255  PRATELEIRA 3,10X20X50 MADEIRA E AÇO  BOM 1.600,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00256  PRATELEIRA 3,10X20X50 MADEIRA E AÇO  BOM 1.600,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00257  PRATELEIRA 3,10X20X50 MADEIRA E AÇO  BOM 1.600,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00258  PRATELEIRA 3,10X20X50 MADEIRA E AÇO  BOM 1.600,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00259  PRATELEIRA 1,5X1,50X50 MADEIRA E AÇO  BOM 1.600,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00260  PRATELEIRA 1,5X1,50X50 MADEIRA E AÇO  BOM 1.600,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO4, Página 7



OXA_00261  BANCADA MOVEL 1,0X1,0X90 EM AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00262  BANCADA 1,60X 80X1,0 EM AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00263  BANCADA 1,0X6,5X1,0 EM AÇO COM MORSA  BOM 2.300,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00264  BANCADA 1,70X1,0X90 EM AÇO COM MORSA  BOM 2.300,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00265  BANCADA 1,30X97X64 EM AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00266  BANCADA 70X60X60 EM AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00267  MESA DE DESEMPENHO 90X50X50  BOM 4.900,00R$                                                GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00268  CONJUNTO DE 3 CADEIRA (LONGARINA) ALMOFADADAS  BOM 200,00R$                                                    GALPÃO 1  VAGNER 
OXA_00269  2000 KG DE AÇO  BOM 20.000,00R$                                              GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00270  PONTE ROLANTE 3 TON  BOM 240.000,00R$                                            GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00271  ESMERILADEIRA  9 POLEGADAS  BOM 5.000,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00272  ESMERILADEIRA  7 POLEGADAS  BOM 4.000,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00273  BANCADA 110X90X60 EM AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00274  PRATELEIRA 2,0X2,0 COM 4 BOSSE EM AÇO  BOM 1.600,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00275  PRATELEIRA  1,60X1,40X53 EM AÇO   BOM 1.200,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00276  PRATELEIRA  1,90X1,30X80 EM AÇO   BOM 1.200,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00277  PRATELEIRA  1,90X1,47X57 EM AÇO   BOM 1.200,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00278  PRATELEIRA  1,90X1,47X57 EM AÇO   BOM 1.200,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00279  PRATELEIRA  4,20X1,50X1,04 EM AÇO   BOM 1.200,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00280  BANCADA DE SOLDA 1,20X4,0X80 EM AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00281  BANCADA DE SOLDA 3,0X60X80 EM AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00282  BANCADA DE SOLDA 6,0X80X60 EM AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00283  BANCADA DE SOLDA 3,20X90X60 EM AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00284  BANCADA DE SOLDA 1,60X80X60 EM AÇO  BOM 2.100,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 
OXA_00285  ARMÁRIO DE FERRAMENTAS 76X1,50X66 EM AÇO  BOM 2.300,00R$                                                GALPÃO 2  VAGNER 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO4, Página 8



PRODUTO  MARCA  QUANTIDADE  VALOR 
 SCA06-SEOT 3  WEG 1  R$ 1.300,00 
 SCA 05 REM  WEG 1  R$ 2.500,00 
 HDR – 15 -12  CHINA 1  R$ 300,00 
 DM 322E  LEADSHINE 4  R$ 250,00 
 CIS- MM21 A  WEG 4  R$ 400,00 
 SPS 3611  LEADSHINE 1  R$ 420,00 
 CPCS-C CFW11  WEG 1  R$ 2.800,00 
 CFW 100  WEG 2  R$ 290,00 
 480CAV – 25A  ELETRONACIONAL 1  R$ 350,00 
 ES-M32320  LEADSHINE 2  R$ 400,00 
 ES-MH23480  LEADSHINE 1  R$ 1.000,00 
 ES-DH1208  LEADSHINE 2  R$ 1.800,00 
 ES-D508  LEADSHINE 4  R$ 500,00 
 11126730 IOC 02  WEG 1  R$ 1.300,00 
 SPS407PBF  LEADSHINE 2  R$ 600,00 
 SPS705PBF  LEADSHINE 1  R$ 500,00 
 T80252  TELETRONIC 1  R$ 100,00 
 CR-148025DC  CONTEMP 2  R$ 100,00 
 SSR-4825  NORRIS 2  R$ 100,00 
 48D40A  LOTI 3  R$ 120,00 
 E ENI  WEG 3  R$ 1.300,00 
 MIW02-P  WEG 3  R$ 1.000,00 
 SCA06COSP3T4C3  WEG 1  R$ 7.900,00 

ANEXO III: PATRIMONIAL OBSOLETO

INVENTÁRIO DE ESTOQUE

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 1



 AMK3007P54  PANASONIC 1  R$ 2.000,00 
 CFW11000752FA  WEG 1  R$ 6.000,00 
 SSWOS004T2246PPZ  WEG 1  R$ 3.000,00 
 MCO7B0015-2-BI-4-00  SERVO EURODRIVE 1  R$ 4.500,00 
 AMK300P72  PANASONIC 1  R$ 600,00 
 CDW100B02P65220G2  WEG 1  R$ 700,00 
 MC07BOO22-2-BI-04-00  SERVO EURODRIVE 1  R$ 6.000,00 
 SCA050030T3848P0P2Z  WEG 1  R$ 8.000,00 
 SWA-71-34-30  WEG 1  R$ 19.000,00 
 SWA-71-4-19-30  WEG 1  R$ 14.000,00 
 SWA-71-19-30  WEG 1  R$ 14.000,00 
 SWA-712-19-30  WEG 1  R$ 14.000,00 
 SWA-56-6.1-30  WEG 1  R$ 8.000,00 
 MHSO93B-058-NPO-BA  REXROTH 1  R$ 14.000,00 
 MHDO93B-058-MPO-BA  REXROTH 2  R$ 25.000,00 
 MKDO908-047-GPO-KV  REXROTH 2  R$ 14.000,00 
 SWA-71-13-30  WEG 1  R$ 11.000,00 
 KCO1.3-040-7-FW  ECODRIVE 1  R$ 20.000,00 
 KCO1.3-040-7-FW  ECODRIVE 1  R$ 40.000,00 
 ES-DH1208  LEADSHINE 1  R$ 1.800,00 
 EASY PASCT EZC 250  SCHNEIDER 1  R$ 1.000,00 
 ECHE-221-6D4T1  EATON 2  R$ 4.500,00 
 EASY 410-DC-TE  EATON 1  R$ 500,00 
 RM22TG20  TELEMECONIQUE 2  R$ 200,00 
 RSR 40A 3  R$ 120,00 
 RSR 25A 1  R$ 120,00 
 SSR3 – 4340  NORRIS 1  R$ 450,00 
 DVPO85M11N  DELTA 1  R$ 200,00 
 3RF3416-1BB04  SIEMENS 1  R$ 1.400,00 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 2



 EASY 512-DC-R  MOELLER 1  R$ 900,00 
SSR3 – 4840 NOVUS 1  R$ 350,00 
 RMW17-FFNO1097  WEG 1  R$ 150,00 
 RTW17-A01V0105E37  WEG 2  R$ 100,00 
 BW8-120-12  CHINA 1  R$ 800,00 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 3



Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 4



Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 5



Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 6



Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 7



Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 8



Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 9



Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 10



Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 11



Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 12



Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 13



Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 113, ANEXO5, Página 14


	Evento. 113 - Doc. 1 - LAUDO
	Pág. 1
	Pág. 2
	Pág. 3
	Pág. 4
	Pág. 5
	Pág. 6
	Pág. 7

	Evento. 113 - Doc. 2 - LAUDO
	Pág. 1
	Pág. 2
	Pág. 3
	Pág. 4
	Pág. 5
	Pág. 6
	Pág. 7
	Pág. 8

	Evento. 113 - Doc. 3 - ANEXO
	Pág. 1

	Evento. 113 - Doc. 4 - ANEXO
	Pág. 1
	Pág. 2
	Pág. 3
	Pág. 4
	Pág. 5
	Pág. 6
	Pág. 7
	Pág. 8

	Evento. 113 - Doc. 5 - ANEXO
	Pág. 1
	Pág. 2
	Pág. 3
	Pág. 4
	Pág. 5
	Pág. 6
	Pág. 7
	Pág. 8
	Pág. 9
	Pág. 10
	Pág. 11
	Pág. 12
	Pág. 13
	Pág. 14


